
 

股票代码：603817    股票简称：海峡环保    公告编号：2019-001 

  

福建海峡环保集团股份有限公司 

预中标公告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。 

 

福建海峡环保集团股份有限公司（以下简称“公司”）近期与华

宇（福建）置业集团有限公司组成联合体参与了柘荣县综合污水处理

厂及配套管网PPP项目（以下简称“本项目”）的投标。根据中国政

府采购网（www.ccgp.gov.cn）发布的预中标公告，公司预中标本项

目，具体信息如下： 

一、 预中标公示主要内容 

（一） 项目名称：柘荣县综合污水处理厂及配套管网PPP项目； 

（二） 采购单位名称：柘荣县住房和城乡规划建设局； 

（三） 采购代理机构全称：上海同济工程咨询有限公司； 

（四） 预中标单位名称：福建海峡环保集团股份有限公司（联合

体成员：华宇（福建）置业集团有限公司）。 

（五） 中标金额：21,157万元人民币； 

（六） 中标条件：建筑安装工程费下浮率为3.5%；存量资产所有

权转让底价上浮率为1%；初始污水处理服务费单价为1.16元/m³；合

理利润率为6.96%。 

（七） 合作期限：本项目合作期限为30年（建设期1年、运营维

护期29年），其中：(1)现状第二污水厂（一期），自存量资产所有



 

权有偿转让接收、试运行合格、经本项目实施机构确认日起算，运营

维护期29年。(2)第二污水厂扩建项目，合作期30年（其中：建设期1

年、运营维护期29年）。(3)新建配套管网和金剪路、本草路延伸段

道路项目，合作期16年（其中：建设期1年、运营维护期15年）。 

（八） 工程质量承诺：符合国家和福建省现行相关质量验收规

范，验收质量合格； 

（九） 投资估算：本项目采用PPP模式运作，项目总投资估算为

21,157万元，其中：现状第二污水厂扩建及配套管网工程投资约6,524

万元、金剪路和本草路延伸段道路工程投资约9,333万元、现状第二

污水处理厂（一期）存量资产所有权有偿转让投资约5,300万元。 

（十） 回报机制：使用量付费和政府可行性缺口补贴。 

（十一） 中 标 信 息 ： 详 情 请 见 中 国 政 府 采 购 网

（www.ccgp.gov.cn）发布的《柘荣县住房和城乡规划建设局柘荣县

综合污水处理厂及配套管网PPP项目预中标公告》。 

二、 联合体基本情况 

（一） 华宇（福建）置业集团有限公司基本情况 

1. 企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股) 

2. 法定代表人：林勇 

3. 注册资本：20,000万人民币 

4. 注册地址：2001年10月26日 

5. 经营范围：房屋建筑工程施工、建筑装修装饰工程、模板脚

手架工程、机电设备安装工程、地基与基础工程、土石方工程、市政

公用工程、钢结构工程、水利水电工程、城市园林绿化工程、消防设

施工程；工程建设项目招标代理；房地产开发经营；施工劳务；会议

及展览展示服务；设计、制作、代理国内各类广告；企业形象策划；



 

文化艺术设计交流活动的组织及策划；林木育苗，人工造林服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

（二） 股权比例及职责分工 

合作期限内，公司与联合体成员华宇（福建）置业集团有限公司

作为中标社会资本方（即联合体）按照90%:10%的股权比例共同出资

设立项目公司负责本项目投融资、勘察、设计、建设、运营。 

公司作为联合体的牵头方，负责项目投融资、运营、移交，计划

在项目公司中出资90%；华宇（福建）置业集团有限公司负责项目投

融资、建设、运营、移交，计划在项目公司中出资10%。 

三、 风险提示 

（一） 本项目目前处于预中标结果公示阶段，公司能否取得《中

标通知书》仍存在一定的不确定性。 

（二） 项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准。 

（三） 公司将根据项目进展情况及时履行信息披露义务，敬请广

大投资者注意风险。 

 

特此公告。 

 

福建海峡环保集团股份有限公司 

董  事  会 

                                2019 年 1 月 16 日 

 


